
46. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2024 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

10. 11. 
2024 

Neděle 
 

32. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 7.30 - mše sv. (Ladislav a Pavlína Lengálovi, živá a zemřelá…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE (Helena Ráčková, manžel, syn, 2 rodiče…) 
 

 10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ NIKOLČICE – v 15.00 v kostele beseda o Medjugorji 
 ▫ UHERČICE – v 18.00 večer chval v kostele sv. Jana Křtitele 

11. 11. 

Pondělí 

Památka sv. Martina 
biskupa 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

12. 11. 

Úterý 

Památka sv. Josafata 
biskupa a mučedníka 

 7.00 - mše sv. (Marie Konečná a manžel, živá a zemřelá rodina) 

 

 ▫ 

13. 11. 

Středa 

Památka sv. Anežky České 
panny 

 

 17.30 - mše sv. (s. Otýlie Kaňová, rodiče, sourozence…) 
 

 ▫ 

14. 11. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

32. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše sv. (Poděkování za přijatá dobrodiní…) 
 

 17.00 - NIKOLČICE - (Rodina Fraňkova) 
 

 ▫ 

15. 11. 

Pátek 

Pátek 

32. týdne v mezidobí  

 18.30 - mše sv. (Josef Urbánek, 3 syny a pravnuk) 
 

 ▫ 

 16. 11. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše sv. (Jan Konečný, manželka, živá a zemřelá rodina) 
  

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

17. 11. 

Neděle 
 

33. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše sv. (Jan Konečný, rodiče a sourozenci) 
 

 9.00 - NIKOLČICE - (Za farníky) 
 

 10.30 - mše sv. (Tomáš Konečný, živá a zemřelá rodina) 
 

 ▫ v 17:11 se rozezní zvony k modlitbě za vlast – před kostelem 
bude krátká modlitba a rozsvícení symbolického srdce ze 
svíček 

 

SLOVO na tento týden: 

„Tato chudá vdova dala víc než všichni ostatní. Všichni totiž tam dali ze svého nadbytku, ona 
však dala ze svého nedostatku.“ (Marek 12,43) 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 

tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 



SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes po mši svaté o půl jedenácté bude křest. Mezi nás křesťany přijmeme Bereniku Terezii 
Konečnou. Pamatujme prosím na dítě i celou rodinu ve svých modlitbách. 

• Dnes v neděli vás zvu na besedu o Medžugorjii, která bude v Nikolčicích v kostele v 15.00 hodin. 
Přijedou mezi nás hosté, kteří nám budou vyprávět a o svých zkušenost s tímto poutním místem. A 
večer Vás pak zvu do Uherčic, kde bude Večer chval s Live 4G, který začíná v 18.00. 

• Využívejme možnosti se setkávat s naším živým Pánem v Eucharistii. Kéž nás neodrazuje ani 
počasí, ani naše pohodlnost. 

 
STÁTNÍ SVÁTEK 
 
V neděli odpoledne v 17.00 před kostelem krátká modlitba a v 17.11 zvonění zvonů (2 minuty) na 
připomínku listopadových událostí 1989. Během zvonění jsme zváni k vytvoření symbolického srdce 
ze svíček (kalíšků) před kostelem. Zvláště zveme rodiny s dětmi. 
 
PŘIPRAVUJE SE… 
sobota 23. listopadu * SBÍRKA POTRAVIN ve vybraných obchodech pro Potravinovou banku 
 
TÝDEN MODLITEB ZA MLÁDEŽ proběhne letos od 17. do 24. listopadu. 
 
MODLITBA ZA MLÁDEŽ 
 
Dobrý Otče, prosíme Tě, vylej svého Svatého Ducha na všechny mladé lidi a dej jim poznat svou lásku, 
kterou je nekonečně miluješ. Daruj jim nový pohled na Tvou dobrotu i Tvůj pohled na ně samotné. 
Otče, prosíme Tě, dej, ať se mladí lidé nebojí vykročit na cestu s Tebou, ať naslouchají Tvému Svatému 
Duchu a svým životem září a vydávají svědectví mezi svými vrstevníky o Tobě a životě s Tebou. Amen. 
 
ZÁCHRANNÝ KRUH PROGLASU 
 
Milí přátelé, posluchači, jako kapitán lodi, která s Vámi pluje už 30 let, k vám dnes mluví – i jménem svých 
kolegů – Martin Holík. Víte, že Proglas žije z podpory svých posluchačů. Víte, že často házíme záchranný 
kruh těm, kteří to potřebují, vysíláme o nich. Pomáháme těm, kteří pomáhají. Nyní potřebujeme zásadní 
pomoc my sami. 
Dnes potřebujeme záchranný kruh sami. Mnozí víte, že přes všechna naše úsporná opatření dostáváme v 
poslední době zhruba 95 % potřebných prostředků. V rozpočtu velkého rádia ovšem každé procento 
znamená statisíce. Pokud situace trvá desítky měsíců, jsou to miliony. 
Po mnoha jednáních s těmi, kteří situaci rozumí, ale dar neposkytnou, se obracíme právě a jen na vás. 
Pevně věříme, že stále platí: Pokud budeme o rádio v rukách křesťanů v naší zemi stát, udržíme si je. 
A nyní prakticky: Pokud neseženeme NAVÍC ihned milion, do konce listopadu NAVÍC 3 miliony a do 
konce roku NAVÍC další tři, Proglas ukončí vysílání a ani to „nepomůže“, neboť některé smlouvy jsou 
nevypověditelné. Prosíme tedy naléhavě: Modlete za vaše-naše rádio, přispějte, buďte tím záchranným 
kruhem vy. Děkujeme. Více informací a možnost přispět naleznete zde.  
 
HLEDÁNÍ NOVÝCH FOTOGRAFŮ SPOLKU ČLOVĚK A VÍRA 
 
Společenství křesťanských fotografů Člověk a Víra hledá fotografy pro nové výzvy. Jejich úkolem bude 
dokumentovat život Církve v kostelech i mimo ně a evangelizovat obrazem. Snažíme se o osobní rozvoj 
fotografů, poskytujeme školení a konzultace, vystavujeme nejlepších fotografie, organizujeme duchovní 
obnovy, budujeme nová přátelství. Vaše předchozí zkušenosti nejsou až tolik rozhodující. Důležité je mít 
vlastní fotoaparát a srdce otevřené pro službu. Více informací a kontakty na www.clovekavira.cz. 
 
Biskupství brněnské nedávno spustilo nový web www.dekanstvi.cz. Najdete zde důležité kontakty a také 
pozvánky na plánované akce v jednotlivých děkanátech. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 

************************************************************************************************************************ 

https://www.proglas.cz/podporit-proglas/
https://www.darujme.cz/zachranny-kruh
https://www.clovekavira.cz/
https://www.dekanstvi.cz/


 

17.00 - společná modlitba za Českou republiku 
17.11 – rozezní se na 2 minuty zvony 

a společně rozsvítíme 
symbolické SRDCE ze svíček 

1989 – 2024 

35. výročí 

Sametové revoluce 

NEDĚLE 17. LISTOPADU 2024 


